
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30 августа 2024 года                                                                               № 120А 
 
 
 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания 

 

 

 

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно - эпидемиологическим требованиям к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», утвержденных постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г № 45 , в целях улучшения 

организации питания и обеспечения контроля за качеством питания обучающихся МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа» в 2024 – 2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за организацию горячего питания обучающихся  

Ястребову Светлану Юрьевну. 

2. В состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся входят 

представители администрации МБОУ «СОШ №1», медицинский работник школы, 

родители (законные представители) обучающихся, педагоги. 

3. Утвердить план работы общественной комиссии родительского контроля за 

питанием в МБОУ «СОШ №1» на 2024 – 2025 учебный год. 

4. Утвердить форму оценочного листа. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №1»                                                                      Полонец Н.М. 

 

 

МП 


		2024-11-20T13:14:57+0600
	Полонец Наталья Михайловна




